1

证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2024-076

西藏珠峰资源股份有限公司

关于控股股东所持股份解除轮候冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●西藏珠峰资源股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东新疆塔城国际

资源有限公司（以下简称“塔城国际”）持有公司无限售流通股股份数量为

32,065,116股，占公司总股本的 3.51%。塔城国际及其一致行动人中国环球新技

术进出口有限公司合计持有公司无限售流通股股份数量为 76,929,496 股，占公

司总股本的 8.41%。

●截至公告披露日，塔城国际持有的公司无限售流通股 32,065,116 股全部

处于冻结和轮候冻结状态。

一、本次解除轮候冻结的股份原冻结情况

2024 年 1 月 25 日，公司控股股东塔城国际当时所持公司全部股份

（126,842,552 股，占公司总股本的 13.87%），被国家税务总局塔城市税务局采

取税收强制执行措施而被轮候冻结。内容详见公司于 2024年 1月 27日披露的《关

于控股股东所持公司全部股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2024-005）。

二、本次股份解除轮候冻结的情况

公司于 2024 年 9 月 18 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

《股权司法冻结及司法划转通知》（2024司冻 0918-2号），经向公司控股股东塔

城国际核实，塔城国际原持有公司无限售流通股 126,842,552股解除轮候冻结。

具体情况如下：

股东名称 新疆塔城国际资源有限公司

本次解除轮候冻结股份 126,842,552 股

2

占其原所持股份比例 100%

占公司总股本比例 13.87%

解除冻结时间 2024年 9 月 18日

持股数量 32,065,116 股

持股比例 3.51%

剩余冻结股份数量 32,065,116 股

剩余被冻结股份数量占其所持股份

比例
100%

剩余被冻结股份数量占公司总股本

比例
3.51%

注：解冻数据来自于中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的通知。

截至公告披露日，塔城国际持有的公司无限售流通股 32,065,116 股全部处

于冻结和轮候冻结状态。详见公司分别于 2020 年 7月 17日披露的《关于控股股

东所持股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2020-047）、2021年 5月 27日披露

的《关于控股股东所持股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2021-028）、2023

年 12 月 9 日披露的《关于控股股东所持公司全部股份解除单项司法冻结及新增

司法轮候冻结的公告》（公告编号：2023-043）、2024年 1月 27日披露的《关于

控股股东所持公司全部股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2024-005）。

三、其他说明

公司将根据相关规则的要求，及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露

媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》以及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），有关公司的信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。敬请

广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

西藏珠峰资源股份有限公司

董  事  会

2024年 9月 20日